報道関係者各位
2025 年 4 月 29 日

 福岡ソフトバンクホークス株式会社

ピンクフルデー2025 の始球式ゲスト情報
～ピンクフルデーを華やかに盛り上げる、豪華ゲストの出演が決定！～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市中央区、代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、みずほ

PayPay ドーム福岡で 5 月 16 日（金）～18 日（日）の 3 日間開催する「ピンクフルデー2025」の出演ゲストが決
定いたしましたので、お知らせします。
ピンクフルデー初戦の始球式は、話題の映画やドラマに多数出演し、幅広い世代からの人気を誇る福岡県出身の俳優
高杉真宙さんに決定。2 戦目の始球式は、TikTok の楽曲総再生回数が 19 億回を突破し、Z 世代を中心に SNS
やサブスクで話題の大注目アーティスト乃紫さん。試合前には歌唱パフォーマンスを実施します。3 戦目は、デビューから
15 年連続でシングル 1 位を獲得し、KBC 九州朝日放送「アサデス。」で火曜日レギュラーを務める Kis-My-Ft2 の
宮田俊哉さんが始球式に登場します。さらに、ピンクフルデー最終日の試合前には、5 人組ダンス＆ボーカルグループ
「ELSEE」のライブパフォーマンスも実施します。
野球観戦はもちろん、当日限定のさまざまな企画で、誰もがそれぞれの楽しみ方をできる、“非日常”のエンターテインメン
トを提供するピンクフルデー。各界で活躍する豪華ゲストの皆さまが、より一層ピンクフルデーを華やかに盛り上げます。

■ピンクフルデー2025 開催概要

試合日程 対戦カード 試合開始時間 始球式ゲスト
5/16（金）

東北楽天ゴールデンイーグルス

18:00 俳優 高杉 真宙さん
5/17（土） 14:00 シンガーソングライター 乃紫さん
5/18（日） 14:00 Kis-My-Ft2 宮田俊哉さん

※試合前パフォーマンス：ELSEE

■5 月 16 日（金）始球式ゲスト：俳優 高杉 真宙（たかすぎ まひろ）さん

誕生日／出身地 1996 年 7 月４日（28 歳）／福岡県出身
経歴 2009 年より俳優活動をスタート 。2012 年 映画「カルテット」にて初主演を務める。

近年では、NHK 連続テレビ小説「舞いあがれ!」や、大河ドラマ「光る君へ」、舞台「ロミオとジュリ
エット」、ドラマ「となりのナースエイド」、映画「オアシス」、ドラマ「法廷のドラゴン」などに出演。現在
は、W 主演ドラマ「三笠のキングとあと数人」（HBC 他）が放送中。8 月 1 日には映画
「TOKYO MER～走る緊急救命室～南海ミッション」が公開される予定。

本人コメント 地元福岡で幼い頃何度も観戦していた僕が、球場に立つことができるなんて感動しております。
初めての始球式ですのでどのくらい投げられるか分かりませんが全力で挑みたいと思います！
皆さんと一緒に楽しみたいです！！

■5 月 17 日（土）始球式ゲスト：シンガーソングライター 乃紫（のあ）さん

※試合前に歌唱パフォーマンスを実施

出身地 熊本県出身

経歴 作詞・作曲・編曲・歌唱・アートワークに至るまでをセルフプロデュースする新世代女性シンガーソ
ングライター。2023 年から本格的に音楽活動を開始し、オリジナル楽曲の投稿が TikTok でミリ
オン再生を連発。配信曲が TikTok 急上昇ランキング、Spotify バイラルチャートに続々ランクイ
ンし、Z 世代を中心に SNS やサブスクで話題の大注目アーティスト。

本人コメント 地元九州で球場に立つ機会を頂けるなんて本当に光栄です。歌唱も投球も全身全霊で
行かせていただきます！

■5 月 18 日（日）始球式ゲスト：Kis-My-Ft2 宮田俊哉（みやた としや）さん

誕生日／出身地 1988 年 9 月 14 日（36 歳）／神奈川県出身

経歴 Kis-My-Ft2 のメンバーとして 2011 年 8 月に CD デビュー。ドラマや映画、バラエティ番組、ラ
ジオなど多方面で活躍。2018 年より KBC 九州朝日放送「アサデス。」で火曜日レギュラーを務
める。アイドル屈指のアニメ好きで、2020 年に公開された映画「劇場版 BEM～BECOME
HUMAN～」のバージェス役でアニメ声優初挑戦。2024 年より TV アニメ「カードファイト！！ヴ
ァンガード Divinez」シリーズで主演声優を務める。5 月 21 日(水)には 11 枚目となるオリジナ
ルアルバム『MAGFACT』が発売される。

本人コメント この度は人生初の始球式をみずほ PayPay ドームで経験できること大変嬉しく思います。
大切に心を込めて一球投げさせて頂きますので、温かい目で見て頂けたら嬉しいです！

■5 月 18 日（日）試合前パフォーマンスゲスト：ELSEE（エルシー）

写真左より AKARI(埼玉県出身)、KARIN(宮城県出身)、NANAMI(福岡県出身)、PONO（千葉県出身）、HINA（神奈川県出身）
経歴 AKARI、KARIN、NANAMI、PONO、HINA からなる 5 人組ダンス＆ボーカルグループ。

2024 年 9 月よりアーティスト活動をスタート。
1st Song「POW POW」では Giga & TeddyLoid が楽曲を提供、今年 1 月にリリースされた
2nd Song ではボカロ P である LonePi が歌詞を手掛けた新曲「Reset ≠ Reboot」が話題
に。4 月 23 日にリリースされた最新作「TOP IT ALL」は、数多くのダンス＆ボーカルグループへ
の楽曲提供を行っているヒットサウンドメイカー・MONJOE が手掛けている。

本人コメント 大好きな地元福岡での初めてのパフォーマンス。
子供の頃からずっと応援してきたソフトバンクホークスさんの素敵なイベントに出演させていただくこ
とができて心から感謝しています。生まれ育ってきた場所での初ステージ、地元愛・ホークス愛たく
さんで挑みます！ELSEE を宜しくお願いします！   NANAMI

以上